C Est aut̄ q̄ qdē ex ūrio: ei qui ē in ūriū nō cōtrarin⁹: ut qui est ex sanitate ei qui est in egritudinē. Idē enī t̄ vnuꝝ est. Esse qdē igit̄ nō idē est ip̄sis: sicut nō idē ē ex sanitatem mutare in egritudinē.

C Hece est 2⁹ p̄ticula p̄tis huius cap̄li in qua declarat̄ phūs quibus modis nō est accipiēda ūrietas motuū t̄ p̄tinet duas p̄tes. q̄ in p̄ declarat̄ q̄ motus ab uno cōtrarioꝝ nō cōtrariatur motui in reliqui cōtrariū. In 2⁹ ibi. Neq̄ quidē ex ūrio. Declaratur q̄ motus non sunt cōtrarij solū fīm cōtrarietatem terminoꝝ a quibus sūt. C In p̄ma igit̄ pte hui⁹ p̄ticule ip̄probab̄ p̄bs quartū modū q̄ ponit̄ q̄ mot̄ sūt ūrii fīm ūriete terminoꝝ ei⁹ ex q̄ est mot̄ t̄ ei⁹ ad qdē est mot̄. t̄ p̄bat ista ūriem. v3. q̄ mot̄ q̄

Mōt̄ motui quinq̄ ūria ur mor die. t̄ p̄no. Secundo,

Tertio

Quarto

Quinto

Z. 41.

Obiectio

Solutio p̄t.

Solutio 2⁹.

Ad secundā rōne secundi dubij.

Z. 46.

25. conclusio
huius libri.

Declaratio.

Allo modo
formatio
com
me.

Lcō.48. **C** Neq; qui est ex contrario: ei qui est ex cōtrario. Siml' qdē enī accidit mutari ex cōtrario i cōtrariū: aut in mediū. Sed de B quidem posterius dicemus.

C Hec est 2^a ps 2^e p̄tūle p̄tis p̄n^h hui² caplī i q̄ declarat q̄ mot² nō sūt ḥrijs solū f̄z ḥrietate termino rū a quib² sūt mot². t̄ hec ē 25^a 2^o hui² li. que f̄z expositores pbaf sic. Illi mot² qui sūt ad eadē foīaz f̄m speciē nō sūt ḥrijs: sed mot² qui sūt ex ḥrijs p̄nt eē ad eadē forma f̄m sp̄z. ḡ mot² nō sūt ḥrijs solū f̄m ḥrietate terminorū a qb² sūt. Maior: de se patet t̄ minor declarat. q̄ mot² ab albo: t̄ mot² a ni gro p̄t terminari ad eadē formā mediā. v3. ad fusciū: uel ad pallidiū. t̄ huic expositioni cōsentit tex tus q̄ sic h̄et. Siml' qdē accidit ex ḥrio mutari i ḥriū: aut in mediū. h̄ē mot² ex ḥrio p̄t indifferenter ad ḥriū: uel ad mediū. t̄ sic mot² ex ḥrijs possunt terminari in idē mediū f̄m sp̄m. **C** Altū 2^o for mat istā rōnē sic. Qēs mot² qui sūt ex ḥrijs sūt ad ḥria. q̄ mot² ab vno ḥrioz: uel est ad cōtrariū uel ad mediū. si sit ad mediū est ad ḥriū qdē est in illo medio. Ex q̄ p̄t argui sic. Illi mot² qui sūt a terminis ḥrijs ad terminos ḥrios: nō sūt ḥrijs solū p̄p̄t ḥrietate terminorū a quib² sūt ex quo aliunde bñt ḥrietate. s. ex terminis ad q̄s sūt. f̄z oēs mot² qui sūt ex ḥrijs sūt ex terminis ḥrijs ad terminos ḥrios. ḡ mot² qui sūt ex ḥrijs nō sūt cōtrarij solū f̄m cōtraretate terminorū ex quib² sūt. t̄ p̄nis mot² nō sūt ḥrij solū p̄pter ḥrietate terminorū a qbus sūt.

C Sz magis i ḥriū mutare videbit utiq; cā eē ḥrietatis q̄ ex ḥrio. Hic qdē enī mutatio cōtraretatis: ille ḥo acceptio.

C Sz q̄ aliḡ p̄t dicē q̄ l̄ mot² ex ḥrijs sūt ad ḥrietate: m̄ ḥrietas motū nō est accipiēda f̄m illud ad quod est mot². q̄ motib² ḥrijs accidit q̄ sūt ad ḥrietate. sed per se cōpetit motib² ḥrijs q̄ sūt ex terminis ḥrijs. Hoc excludit p̄bs declarādo q̄ ḥrietas in motib² magis est accipiēda f̄m ḥrietate terminorū ad q̄s: q̄ f̄m ḥrietate terminorū a qb². t̄ hec est 27^a 2^o hui² li. que duplī pbaf. t̄ p̄ sic. Mot² de ḥrio est separatio ab illo: t̄ mot² ad ḥriū est receptio t̄ acq̄s̄tio ei² ad qdē est mot². sed ḥrietas magis attēdit penes illō qdē acq̄s̄t per motū t̄ qdē p̄fici motū: q̄ penes illō a quo separat mot². q̄ qdē acq̄s̄t est p̄s substantie mot². sed illō a quo separat nō est p̄s sube mot². ḡ ḥrietas motū est magis accipiēda f̄m ḥrietate terminorū ad q̄s sūt: q̄ f̄m ḥrietatem terminorū a qb² sūt. **C** Uel sic. L̄ cōtrarietas motū magis ē accipiēda penes ḥrietate illoꝝ qb² acq̄s̄t eē per motū: q̄ penes ḥrietate illoꝝ qb² acq̄s̄t nō eē. q̄ eē est digni² q̄ nō eē. sed terminis ad quos sūt mot² acq̄s̄t eē: t̄ terminis a qb² sūt acq̄s̄t nō eē. ḡ. **C** Notādū f̄m 2^o hic q̄ translatio rei mote de ḥrio a quo mouet ē separatio ab ipo. t̄ translatio ei² ad ḥriū ad qdē mouet est receptio t̄ acq̄s̄t. t̄ hoc est ideo. q̄ mot² nihil aliud est q̄ acq̄s̄t vni² partis post aliam ex illo ad qdē res mota mouet p̄ donec acq̄s̄t illō ad qdē mouet p̄fecte: t̄ nūc cessat. t̄ tñ mot² dicit eē cōtrari² motū aliquo istoꝝ modo rū. sed digni² est ut sit ḥrius f̄m illud qdē acq̄s̄t t̄ per qdē p̄fici: nō f̄m illud a quo separat. q̄ illud a quo separat nō est p̄s ei² sube: sed ē accidēs ei: t̄ illō qdē acq̄s̄t est pars sube. hec 2^o. **C** Et intelligo q̄ illō qdē acq̄s̄t est p̄s sube mot². i. est pars diffōnis mot²: sīc p̄tū est de suba linee: q̄ est p̄s diffōnis ei². q̄ mot² est act² entis in pō in q̄s̄tū in pō est ad terminos mot² ut dealbatio est actus dealabilis in q̄s̄tū est in potētia ad albedinē. t̄ sic terminus ad quem est motus est pars diffōnitionis motus.

C Et dicit autē vniusquisq; in qdē mutatur magis: q̄ ex q̄: ut sanatio in sanitatiē: egrotatio autem in egritudinem.

C Scđo. pbaf eadē 2^o sic. L̄ cōtrarietas motū magis est accipiēda ab eo a quo denominat mot²: q̄ ab eo a quo non denominat. q̄ ab eo a quo aliquid accipit formaz accipit ḥrietate. q̄: ḥrietas est dīta f̄m formā. sed mot² denominat a termino ad quē: non a termino a quo. Uerbi grā. Mot² ab egritudine i sanitatiē denominat a sanitatiē: nō ab egritudine. q̄ dī sanatio: t̄ nō egrotatio. ḡ cōtrarietas motū magis est accipiēda penes cōtraretate terminorū ad quos sunt q̄ terminorū a qb² sunt. **C** Uel nota dū est f̄m 2^o q̄ substantia motus est de natura ad quod est: t̄ non eius ex quo est. t̄ ideo motus denominatur ab illo ad quod est. hec 2^o.

C Relinquit aut̄ qui est in ḥria: t̄ qui est i ḥria ex ḥrijs. Fortassis quidem igit̄ accidit hos qui in cōtraria ex cōtrarijs eē: sed eē forsitan nō idē. Dico aut̄ q̄ i sanitatiē: ei q̄ ex egritudine. t̄ q̄ ex sanitatiē: ei q̄ i egritudinez

C Hec est 3^a ps p̄l^h p̄ptis p̄n^h hui² caplī in q̄ p̄bs determinat veritatē declarādo quō est accipiēda ḥrietas i motib². t̄ itendit declarare q̄ ḥrietas in motib² est accipiēda f̄m ḥrietate terminorū a qbus

27. conclusio
huius libri.
P̄tria pbaf
tio huius cō
clusio.

Notādū.

Sectiā p.
bō.

Phisicorum

28. conclusio
huius libri.

sunt: et est terminorum ad quod sunt. ita quod isti motus sunt prii: qui sunt extermenis priis ad terminos prios. Et hec est 28^a huius libri. circa cuius probatione sic procedit pbs. quod per insertum est ex precedentibus et inuitum vna ratione, probate prius et vna expone: que non est expositorum. Secundum ibi. Quoniam autem differt. Probat priorem. Prior igitur dicit pbs quod ex quod nec illi motus sunt prior. quoniam vnum est ab uno priorum: et alius in reliquo priorum. nec est illi motus prior qui solum sunt ad prioria: nec est motus ab aliqua forma priorat motui in eadem formam. Relinquit igitur quod illi motus sunt prior qui sunt ex priis ad prioria. ut motus a sanitate in egritudine priorat motui ab egritudine in sanitatem: et ex eo. Nam oes motus qui sunt ex priis sunt ad prioria: et ex eo. Et id est ex hoc potest formari talis ratio: quoniam hic nullam rationem invenit. Ratio igitur est talis. Vnde illi motus sunt prior ex priis. vel illi qui sunt ad prioria: seu illi qui sunt ex priis ad prioria. sed oes motus prior qui sunt ex priis: sunt ex priis ad prioria. Sunt oes motus priori sunt ex priis in prioria. Ex quo potest argui sic. Prioritas mobiliu qui per se sunt ex priis et est ad prioria non solum est accipienda ex prioritate terminorum a quibus sunt: nec solum accipienda est ex contrarietate terminorum ad quos sunt: sed ex prioritate utrumque terminorum. scilicet a quibus sunt: et est minor ad quos sunt. sed motus priori sunt per se a priis ad prioria. igitur prioritas in motibus est accipienda sed prioritate minorum a quibus sunt: et est secundum prioritatem terminorum ad quos sunt. maior patet. quod prioritas motus dicitur accipi ab his que per se sunt motibus prioris sunt priorum: et minor patet de se. quod motus priori sunt ex prioris ut sanitatem et egrotationem sunt a prioria: et ex eo. Sciedum est quod secundum expositionem phisicorum concludit priorem suam. vnde quod illi motus sunt priori qui sunt ex prioris ad prioria. nunc vero pbs remouet unum dubium tale. dictum enim est prius quod prioritas motus non potest accipi secundum prioritatem eius ex quo est motus ad ipsum ad quod est motus. quod sic id est esset sibi ipsi priori. ex hoc posset esse dubium. quod videtur quod illud ipsum sequatur ex hac positione que ponit quod illi motus sunt priori qui sunt ex contrariis ad prioria. scilicet quod id est sibi ipsi priorum. Ideo pbs hoc remouet dicendo quod non est eadem prioritas motus qui est ex priorio in priori et ex eo. Unum quoniam id est motus qui est ex uno priorio: et quod est in reliquo priori. non est id est motus qui est ab uno priorio in reliquo: et motus qui est ex eo. Notandum est hic secundum pbs quod motus qui sunt ex prioris sunt ad prioria. et hoc accedit eis: quod esse fortiter non est id est. Usque est sciendum quod de eisdem motibus essentialiter dicitur quod sunt ex prioris: et quod sunt ad contraria. et sic motus ex prioris: et motus ad prioria sunt id est secundum subiectum. quod dicitur de eodem subiectum secundum numerum: sed non sunt id est secundum esse. scilicet secundum diffinitionem exprometur quod non. quod isti et minimi. scilicet motus ex prioris et motus ad prioria non significant id est: quoniam non perducunt de eodem secundum numerum.

Z. co. 49.

CQuoniam autem differt mutatio a motu: ex quodam enim subiecto in quodam subiectu mutatio est motus qui est ex contrario in contrariu: ei quod est ex contrario in contrario motus contrario est: ut qui est ex sanitatem in egritudinem: ei quod est ex egritudine in sanitatem.

CLum pbs propositum est prius quam intendit probare. scilicet prioritas motuum est accipienda secundum prioritatem terminorum a quibus sunt: et est terminorum ad quos sunt. hic pbs iterum probat eandem prius. et per prius. 2^a per inductionem.

Probabat co-
tione suam
rōne.

Per rationem sic. Prioritas in motibus est accipienda secundum ea que sunt essentialia motui. quoniam illud quod est essentialia rei est causa proprietatis essentialis eius. nunc vero prioritas est prioritas per se et essentialis motus sed essentialia est motui quod sit a priorio in prioriu. Sicut enim essentialia est motui quod sit ad prioriu: ita essentialia est motui quod sit ex priorio. igitur prioritas in motibus est accipienda secundum prioritatem terminorum a quibus sunt. et secundum prioritatem terminorum ad quos sunt. Major patet ex dictis et minor declarat per hoc. quod illud est essentialia motui quod quod motus differt a mutatione. sed motus differt a mutatione per hoc quod motus est a subiecto contrario in subiectum contrariu: et mutatione non ergo.

CManifestum est autem ex inductione: quia videtur prioria esse. Egrotari enim ipsi sanari: et ipsi addiscere decipi: permutari vero non per ipsum. In contraria enim sicut enim in scia est: sic et in deceptione: et per ipsum habere et per aliud. Et sursum motus: ei qui est deorsum. Contraria enim hec sunt in longitudine. Et quod est ad dextram: ei qui est ad sinistram: prioria enim hec sunt in latitudine. Et quod est ante: ei qui est retro. Contraria enim hec sunt in altitudine.

CLum phisicus probauit priorem suam per rationem: probat enim per inductionem. scilicet quod contrarietas motus est ex prioritate terminorum. quod oes motus contrarij sunt ex prioris et ad prioria. et hoc declarat tamen in alteratione: quod in motu locali. In alteratione enim tam corporis quod anime patet quod motus contrarij sunt ex prioris ad prioria. quoniam motus egrotationis et motus sanationis sunt contrarij: et unus est ex sanitatem in egritudinem: et alterum in contrario. et similiter addiscere est priori ei quod est decipi non a se sed ab alio. sed addiscere ab alio et decipi ab alio sunt ex prioris ad prioria. quod addiscere ab alio est ab ignorantia ad scientiam: et decipi ab alio est contrario. Item patet in motu locali quoniam motus sursum et motus deorsum contrariantur et sunt a prioris ad contraria in longitudine: quod sursum et deorsum priorians in longitudine: et motus qui est ante: contraria sunt motui qui est retro. eo quod ante et retro sunt prioria in altitudine seu permutatio. et motus ad dextram priorat motui ad sinistrum. eo quod ista sunt prioria in latitudine. Notandum quod ista locum que dicitur quod addiscere priorat ei quod est decipi. non per ipsum. exponit 2^a duplum. uno modo phisicus dicit quod addiscere est priori ad errorum ex alio non ex se: cum homo raro errat ex se sed ex alio: sicut addiscit ex alio non ex se. et idem dicit non ex se. et becetur ex positio Alexandri. Unum quod homo ut frequenter addiscit ab alio: et est errat ab alio. idem addiscere ab alio: et est rare ab alio sunt prioria. Alia expedit quod phisicus item dicit quod scia que est ex alio oppositum errori que est ex alio. et scie accepte per invenitionem. propria prioria erroris siue deceptio accepta per seipsam hoc est ex studio proprio.

CQui autem est in priori solus: non est motus sed mutatio: ut fieri albus non ex quodam est.

CHec est 2^a pbs p. 1^a huius capitulo. in quod pbs mouet et solvit quodam dubitationes: et prius duas preticas fuisse duas dubitationes quod sunt solvunt. 2^a ibi. Quoniam autem in medietate. **C**Prioria igitur dubitatio est. nam secundum est quod ois motus est a priorio in priori. sed circa hoc mouet dubitatio: quod non videtur quod ois motus sit a priorio in priori. quod aliquis motus est ad priori qui non est ex priorio. nam motus a non prioria

Z. co. 50.

Primum co-
positio co-

Secunda

Z. co. 51.

P. 1^a

Solutio,

Idem supra
c.8.712.me.
infra.c.55.p^m notabile

Secundus,

Tertium,

Crio in trium: ut mot^o a nō albo ad albū est mot^o: t
tamē nō est a crio in triū: sed a cōdictorio in triū.
C Istam dubitationē soluit phūs dicens q̄ talis
trāsmutatio que nō est a crio in triū nō est mot^o
s̄z est mutatio. ut si fiat albū ex nō quodā ut ex nō
albo: nō est mot^o sed est mutatio. Un̄ dicit p̄t̄. ge-
neratio albi q̄nq̄ accipit fm q̄ accidit. op̄z q̄ fue-
rit ex nō albo: est trāsmutatio nō mot^o. Ulteri^o di-
cit p̄t̄ q̄ ōc̄ albū ḡnaf ex nigro aut ex medijs. sed
cū cōsideraf s̄z q̄ hoc accidit nigro q̄ fuerit nō al-
bū est trāsmutatio nō mot^o: s̄z hoc ē ei p̄ accīs nō
p̄ se. trāsmutatio v̄o que est de nō crio oīno est trā-
mutatio p̄ se. hec p̄t̄. **C** In qb̄ v̄bis p̄n̄ tria nota-
ri. crio q̄ ḡnatio albi ex nō albo nō est mot^o. trō
est. q̄ oīs mot^o regrit aliq̄d mediū iter l̄mios mo-
tus: s̄z iter cōdictoria nō est mediū. ḡ. **C** Scđo p̄t̄
notari q̄ ḡnatio albi ex non albo est p̄ accīs. t̄ ut
mibi v̄i p̄ ḡnatiōne itelligit trāsmutatiōne successi-
ua: nō mutationē subita. trāsmutatio enim successi-
ua est p̄ se a crio in triū: t̄ p̄ accīs a cōdictorio in
cōdictoriū. sed mutatio subita est p̄ se a cōdictorio in
cōdictoriū: t̄ p̄ accīs a crio in triū. Et q̄ p̄t̄ dicit
q̄ accidit nigro q̄ sit nō albū. nō itelligit ut mibi
v̄i q̄ nō albū nō est p̄ se in p̄ mō dicēdi p̄ se de itel-
lectu nigri. t̄ ita accidit nigro q̄ sit nō albū accipi
endo accidētalitatē ut opponif̄ p̄seitati p̄ modo.
C Tertio p̄t̄ notari q̄ trāsmutatio q̄ ē a nō crio
oīno ē trāsmutatio p̄ se. t̄ ita mutatio subita ē p̄ se
mutatio. Quare at̄ mutatio subita ē p̄ se mutatio:
t̄ q̄re est mutatio p̄ accīs: visū est supius in B̄s^o:
h̄t̄ magis videbit in 6^odño ieu christo cōcedēte.

C Quibusdā aūt̄ nō est triū q̄ ē ex ipso: ei
qui est in ip̄z mutatio tria est. Un̄ ḡnatio
corruptioni tria est: t̄ remotio acceptiōi.
Hē aūt̄ mutatiōes q̄dez mot^o aūt̄ nō sūt̄.

C Deinde narrat phūs q̄liter trietas est accipiēda i
transmutationib^o que nō sūt̄ ex nō crio in triū. t̄
dicit q̄ i talib^o mutationib^o q̄ nō sūt̄ a crio in triū
Debet trietas accipi ex uno extremo fm diuersuz
respectū ad illō idē extremū. mutatio enī que est
ad hoc: est tria mutatiōi que est ab hoc. t̄ isto mō
ḡnatio t̄ corruptio sūt̄ tria. q̄ corruptio que est ab
aliq̄ forma trias ḡnatiōni que terminat̄ ad eādez
formā. Et dicit p̄t̄ q̄ in hac trāsmutatiōe. s. subita
nō est esse nisi in uno extremo: in ḡnatiōe aūt̄ in
fīe: in corruptiōe v̄o in p̄n^o. hec p̄t̄. Finis aūt̄ ḡna-
tiōis est ens: t̄ p̄n^m nō ens. cōtrario in corruptiō-
ne. **C** Intelligendū est q̄ q̄n̄ aliq̄ forma nō h̄t̄ tri-
um: sicut est in substātijs tūc mutatio ab ipso tria
tur mutationi in ipsum: sicut ḡnatio triatur corru-
ptioni. sed q̄n̄ formā ad quā est mutatio: h̄t̄ triū.
tūc non solū mutatio ab ipsa trias mutationi in ip-
sam: sed etiā mutationes que sūt̄ ad terminos con-
trarios sunt trie: l̄z nō sunt ex trijs: ut ḡnatio albi
ex nō albo. t̄ ḡnatio nigri ex nō nigro: sūt̄ mutatiō-
nes trie. sed nō sunt motus trij.

C Qui aūt̄ in medio mot^o sunt: quibuscum
q̄ cōtrarioz est mediū: tanq̄z in cōtraria
quodāmodo ponendi sunt. sicut enī con-
trario utī medio mot^o i utraq̄ utiq̄ ue-
tūr: ut ex fusco quidē in albū tanq̄z ex ni-
gro: t̄ ex albo in fuscu tanq̄z in nigrū: ex

nigro autē in fuscu tanq̄z in albū: fuscum
autē mediū ad utrūq̄ dicitur quodāmo-
do utrūq̄ ultimoz: sicut dictum est p̄t̄.
A Notus quidē igit̄ motui triarius ē:
sicut qui est ex cōtrario in cōtrariū: ei qui
est ex contrario in cōtrarium.

C Hec est 2^a particula 2^e partis p̄n^{līs} huius capituli i
qua phūs remouet secūdam dubitationē. Dictuz
est q̄ motus trij sūt qui sūt de rebus trijs ad res
trias. Ex hoc igit̄ oris dubiu^z q̄ fm hoc videſ q̄
mot^o ab extremo ad mediū nō triet motui ecōtra-
s. qui est a medio in extremū. cū isti mot^o nō habe-
ant terminos trios. **C** Istud remouet phūs dicēs
q̄ mediū cōtrariaf utriq̄ extremoz. q̄m mediū cō-
paratum vñ extremo habet rōnē alteri^o extremi.
ut fuscu cōparatu albo h̄t̄ rōnē nigri: t̄ fuscum cō-
paratu nigro h̄t̄ rōnē albi. vñ mutatio que est ex
nigro in fuscu est tanq̄z ex albo i nigrū. t̄ sic mot^o ab
extremo in mediū trias motui ē q̄ est a medio in
extremū. **C** Notadū fm p̄t̄ B̄ q̄ mediū est triū
utriq̄ extremo sed nō simpl̄: sicut alteri^o extremū
est triū reliquo: sed mediū est triū utriq̄ extremo
per illō q̄d est in eo de reliq̄ extremo: t̄ trietas ei^o
differt a trietate extremi in hoc q̄m triū in eo. s.
vnum extremū nō est in ultima sua pfectiōe sicut
in ip̄o extremo. **C** Itē notadū q̄ p̄t̄ dīc hic q̄ q̄n̄
trāsmutatio ab extremo ad mediū fit. illa trāsmu-
tatio terminat̄ ad alteri^o extremū q̄d est in medio.
t̄ q̄n̄ fit trāsmutatio a medio ad extremum fit trā-
smutatio a reliq̄ extremo q̄d est in medio. Dicit enī
p̄t̄ sic. Inter. i. mediū est triū utriq̄ extremo: q̄m
utriq̄ extremū inenit ex eo nō pfecte. Uerbi gra.
q̄m in trāsmutatiōe que fit de viridi in albū: viride
est q̄si nigrū. Un̄ viride nō trāsmutatur ad albū
nisi fm q̄ est in eo de nigro nō fm q̄ est in eo de al-
bo: t̄ et q̄n̄ viride trāsmutaf in nigrū trāsmutaf s̄z
q̄ est in eo de albo. t̄ sil'r q̄n̄ albū trāsmutaf in viri-
de: trāsmutaf in nigrū q̄d est in viridi: t̄ q̄n̄ nigrū
trāsmutaf in viride trāsmutatur in albū q̄d est in
eo. hec p̄t̄. **C** Et postea in eodem p̄t̄ p̄t̄ dīc sic.
Scđm hoc igit̄ oīs mot^o qui est triū motui: est
triū fm illud ex quo: t̄ fm illud ad q̄d: siue fuerit
motus ad media: siue ad extrema. Et dicit ulteri^o
q̄ sic ēt̄ est intelligēdu de motib^o qui sūt de medio
in mediū. hec p̄t̄. **C** Ex q̄bus dictis p̄t̄ appareat
q̄ de intētione p̄t̄ est q̄ tria manent actualiter t̄
realr in medio. q̄ certū est q̄ p̄ motū acgrif esse in
actu terminoz mot^o. sed q̄n̄ aliquid mouet ab albo
in viride: illō mouet in nigrū q̄d est in viridi. ḡ in
viridi est actualr nigredo. si ēt̄ aliquid trāsmutaf a
nigro in viride: illō trāsmutaf ad albū q̄d est in vi-
ridi. ḡ in viridi est actualiter albedo. t̄ sic forme tri-
e sūt sil' actu in medio. **C** Et mibi v̄i q̄ hec sit itē
tio p̄t̄. Uerumt̄ hec opio v̄i esse falsa. q̄ fm hec
omnis alteratio erit iter formas specie distinctas.
Nā oīs alteratio que est ab albedine esset ad nigre
dinē distinctam specifice ab albedine. q̄ si fiat mo-
tus a magis albo ad minus album ille mot^o termi-
naretur ad nigredinē que est in minus albo. t̄ simi-
liter omnis mot^o a nigredine esset ad albedinē. t̄
sic oīs alteratio esset inter formas specifice differe-
tes: sed hoc est triphum. q̄ superius in hoc quinto